平成 26年 6月 30日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

「日本作文の会」による特別奨励賞の受賞について

この度、財団法人きらやか銀行教育福祉振興基金（代表理事 粟野学 きらやか銀行頭取）

において、日本作文の会より特別奨励賞を受賞しましたのでお知らせいたします。

財団法人きらやか銀行教育福祉振興基金では、地域における教育水準の向上のために、山

形県内の小学生による作文集「くらしの文集」の発刊事業を行っており、今年で 31年目を

迎えました。

この事業は、毎年 1回山形県内の各小学校から学年ごとに作文を募集し、その作品を県内

各小学校、教育関係者はもちろん、国立国会図書館や県外の教育関係者に寄贈し続けている

ものであり、広く山形県内の子供たちの教育の一環として、日々の暮らしの中で自分たちを

取り巻く社会や家庭をどのような目で見、考え、感じているかを作文として書くことにより、

その生活を高め、思考力・作文力・表現力を向上することを目指したものであります。

今後も、当財団ならびにきらやか銀行では、心豊かにたくましく生きる児童の育成の支え

になる活動を展開してまいります。

以  上

本件に関するお問合せ

きらやか銀行 経営企画部  担当：三浦

お問い合わせ先：023-625-8938